

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/11/2017

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2017		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	915.047	1.311.934	-396.887	10.911.326	13.111.592	-2.200.266
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	2.514.861	2.315.548	199.313	24.302.261	24.584.414	-282.153
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	909.319	651.397	257.922	7.421.567	7.733.635	-312.068
RENDA FIJA MIXTA EURO	850.496	605.744	244.752	9.050.783	6.023.719	3.027.064
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	167.712	68.543	99.169	1.383.472	677.860	705.612
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	758.306	434.292	324.014	4.254.899	3.468.173	786.726
RENDA FIJA INTERNACIONAL	368.163	465.082	-96.919	3.219.130	4.831.183	-1.612.053
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	952.664	625.934	326.730	9.137.961	9.712.253	-574.292
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	900.866	392.618	508.248	7.865.845	3.672.962	4.192.883
RENDA VARIABLE EURO RESTO	1.111.735	974.443	137.292	3.444.372	2.070.014	1.374.358
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	304.755	198.006	106.749	2.961.511	1.872.813	1.088.698
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	101.138	135.677	-34.539	923.675	954.416	-30.741
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	53.815	28.832	24.983	662.876	286.409	376.467
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	96.565	32.417	64.148	1.006.580	347.895	658.685
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	422.905	359.528	63.377	5.644.608	3.532.111	2.112.497
GLOBALES	2.088.418	725.517	1.362.901	19.078.376	7.733.133	11.345.243
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	65.634	180.195	-114.561	1.044.340	2.497.785	-1.453.445
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	40.483	184.726	-144.243	1.986.547	1.889.904	96.643
DE GARANTÍA PARCIAL	1.486	52.158	-50.672	21.268	306.905	-285.637
DE GESTIÓN PASIVA	176.818	568.923	-392.105	2.056.772	5.927.141	-3.870.369
RETORNO ABSOLUTO	785.592	649.757	135.835	7.912.199	3.898.745	4.013.454
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	63.682	41.234	22.448	452.905	184.577	268.328
FONDOS DE FIL						
TOTALES FONDOS :	13.650.460	11.002.505	2.647.955	124.743.273	105.317.639	19.425.634

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,46%)